210
BRANDSCHUTZCONTAINER  F90  STAHL
Erläuterungen siehe Praxisinfos auf den Seiten 9 und 90!
✔✔ ✔ ✔
WSC-Fass 4/F90,
Artikel-Nr. C64-4002-B
Ex-geschützter Abluftventilator
inkl. Abluftüberwachung

 Ex-geschützte Abluftüberwachung mit Signalhupe C64-3109-A
zusätzliche Schallgeber-Blitzleuchtenkombination C64-3110-A
 Typenbezeichnung WSC-Fass 2/F90 WSC-Fass 4/F90
 Außenmaße B x T x H in mm 1720 x 1540 x 2325 1720 x 1840 x 2325
 Innenmaße B x T x H in mm 1360 x 950 x 1900 1360 x 1250 x 1900
 Auff angvolumen in Liter 220 220
 Kapazität à 200-Liter-Fässer 2 auf Europalette 4 auf Chemiepalette
Artikel-Nr.,
 Tür B x H in mm = 1350 x 2000 (EF)  C64-4001-B C64-4002-B
- Ex-geschützte Abluftüberwachung
 mit Signalhupe
- Türhalteanlage
K-90 Absperrvorrichtung Optionale Außenbeleuchtung
DIBt Berlin
Stahlwannen-
richtlinie
TÜV Nord
Systems
MVV TB Nr. C2.15.12
BRANDVERHALTEN
- Im Brandfall werden die Tür,
 Türritzen, Zu- und Abluftöff nung
 hermetisch abgeschlossen
- Ausführung mit Türfeststellanlage
 erlaubt es, die Türen im Arbeits-
 prozess geöff net zu lassen
 211
EI 90DIBt Berlin
Stahlwannen-
richtlinie
TÜV Nord
Systems
MVV TB Nr. C2.15.12
 Typenbezeichnung WSC-KTC 1/F90 WSC-KTC 2/F90
 Außenmaße B x T x H* in mm 1730 x 1840 x 2665 3270 x 1770 x 2480
 Innenmaße B x T x H in mm 1360 x 1260 x 1900 2900 x 1300 x 1900
 Auff angvolumen in Liter 1000 1000
 Kapazität à KTC 1 2
Artikel-Nr.,
 Tür B x H in mm = 1350 x 2000 (EF)  C64-4003-B -
 Artikel-Nr.,
 Tür B x H in mm = 2900 x 2000 (DF) - C64-4004-B
BRANDSCHUTZCONTAINER  F90  STAHL
Erläuterungen siehe Praxisinfos auf den Seiten 9 und 90!
✔✔ ✔ ✔
WSC-KTC 2/F90,
Artikel-Nr. C64-4004-B
WSC-KTC 1/F90,
Artikel-Nr. C64-4003-B
LACONT  FIRE-SAFETY-BRANDSCHUTZCONTAINER  ZUR  KTC-LAGERUNG
◆
◆
◆
◆
◆
◆
Brandschutzcontainer mit Bauteilen nach Euronorm DIN EN 13501 (EI 90)
Zur KTC-Lagerung mit ein- oder zweifl ügeliger Tür zur Innen- und
Außenaufstellung geeignet
Stahlauff angwanne nach AwSV komplett mit Gitterrostabdeckung
Tür/en selbstschließend
Lackierung RAL 7035 - lichtgrau
Umfangreiches Zubehör
 Zubehör Artikel- Nr.
 Ex-geschützte technische Zwangsentlüftung C64-3116-A
LED-Leuchte Ex-Zone II, 230 V, 15 W, Leuchtenlichtstrom 2170 Lumen H61-9131-A
 Ex-geschützte Heizung 2 kW C64-3103-A
 Feststellanlage für einfl ügelige Tür  C64-3106-A
Feststellanlage für zweifl ügelige Tür  C64-3107-A
 Schaltkasten C64-3114-A
 Potentialausgleich C64-3113-A
 Ex-geschützte Abluftüberwachung mit Signalhupe C64-3109-A
zusätzliche Schallgeber-Blitzleuchtenkombination C64-3110-A
BRANDVERHALTEN
- Im Brandfall werden die Türen, Türritzen, Zu- und
 Abluftöff nung hermetisch abgeschlossen
- Ausführung mit Türfeststellanlage erlaubt es, die
 Türen im Arbeitsprozess geöff net zu lassen
* Außenmaße zuzüglich Fußplatten
212
EI 90DIBt Berlin
Stahlwannen-
richtlinie
TÜV Nord
Systems
MVV TB Nr. C2.15.12
BRANDSCHUTZCONTAINER  F90  STAHL
Erläuterungen siehe Praxisinfos auf den Seiten 9 und 90!
✔✔ ✔ ✔
WSC-T-E.2-30 DF/F90,
Artikel-Nr. C64-3001-A
in Sonderfarbe
WSC-T-E.2-54 DF/F90,
Artikel-Nr. C64-3004-A
LACONT  FIRE-SAFETY-BRANDSCHUTZCONTAINER  ZUR  PALETTENLAGERUNG  MIT  FLÜGELTÜREN
◆
◆
◆

Brandschutzlagers nur auf die Grundfl äche des Containers. Zusätzliche und
teure Lagerfl äche wird nicht benötigt und kann anderweitig genutzt werden.
 Typenbezeichnung WSC-T-E.2-70 ST/F90 WSC-T-E.2-80 ST/F90
 Außenmaße B x T x H* in mm 7740 x 1900 x 3700 8480 x 1900 x 3700
 Fachmaße B x T x H** in mm 3380 x 1300 x 1465 3900 x 1300 x 1500
 Anzahl der Lagerebenen 2 2
 Auff angvolumen in Liter 2 x 1000 2 x 1000
 Belastung in kg/m² 1500 1500
 Kapazität 200-Liter-Fässer auf Europalette / auf Chemiepalette 24 / 32 32 / 48
 Kapazität 1000-Liter-KTC/IBC 12 12
 Anzahl der Schiebetüren 2 2
Artikel-Nr. C64-3012-A C64-3013-A
Schaltschrank mit
zentraler Steuerung
und Bedienelementen
Mit Brandschutzgutachten
BRANDVERHALTEN
- Im Brandfall werden die Türen
 automatisch geschlossen
- Türen, Türritzen, Zu- und Abluft-
 öff nung werden hermetisch
 abgeschlossen
Zur Realisierung der optimalen
Lagerbedingung steht ein umfang-
reiches Zubehör zur Auswahl, wie
technische Belüftung, Beleuchtung,
Heizung, Kühlung, Brandmeldung!
* Außenmaße zuzüglich Fußplatten
** Fachmaße und angegebene Kapazität ohne Berücksichtigung von elektrischen Einbauten (Lüftung, Heizung, usw.)
210
Explanations see practical informations on page 9 and 90!
✔✔ ✔ ✔
EI 90DIBt Berlin
steel troughs
guidelines
TüV-Nord
systems
MVV TB Nr. C2.15.12
FIRE  PROTECTION  CONTAINER  F90  STEEL
WSC-Fass 4/F90,
Article no. C64-4002-B
Ex-proof exhaust fan
incl. exhaust air monitoring
LACONT  FIRE  PROTECTION  CONTAINER  FOR  DRUM  STORAGE
◆
◆
◆
◆
◆
◆
◆
Fire protection container with components according to DIN EN 13501 (EI 90)
For the storage of drums with one-winged door
Suitable for indoor and outdoor use
Steel sumps as per AwSV with grid cover
Doors close automatically if fire occurs
Outer body painted in RAL 7035 - light grey
Wide range of accessories
	 Accessories	 Article no.
	 Ex-proof forced ventilation	 C64-3116-A
	 LED Lamp ex-zone II, 230 V, 15 W, effective luminous flex 2170 lm	 H61-9131-A
	 Ex-proof heating 2 kW	 C64-3103-A